
35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.635

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202200016010533, 
resolve:

Art. 1º  Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
regulares, compor a 1ª Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar de Procedimento Administrativo Ordinário, 
Sumário e Sumaríssimo, no âmbito da Corregedoria Setorial desta 
Secretaria, os seguintes servidores:

I - THIAGO ROBLES MOREIRA, inscrito no CPF nº 
***.275.788-**, como Presidente;

II - VALÉRIA LOPES REZENDE, inscrito no CPF nº 
***.033.581-**, como Vice-Presidente; e

III - FLÁVIA CHRISTINE SOUZA COSTA ARAÚJO, inscrita 
no CPF nº ***. 422.971-**, como Secretária.

Art. 2º  Estabelecer que, sem prejuízo de suas atividades 
na Comissão a que se refere o artigo anterior, e a juízo do titular 
da supradita Corregedoria Setorial, seus membros possam ser 
designados para compor outras Comissões e/ou realizar outras 
atividades que lhes forem determinadas.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Cor-
regedoria-Setorial da Secretaria de Segurança Pública do Estado de 
Goiás para conhecimento e demais providências.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Portaria nº 213, de 5 de março de 2025 
(SEI nº 71456021), publicada no DOE nº 24.487, de 7 de março de 
2025.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#571759#35#655992/>

Protocolo 571759
<#ABC#571761#35#655994>

PORTARIA Nº 1086, DE 6 DE OUTUBRO DE 2025

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 
1º, incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 
2019; com fundamento na Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro 
de 1975, especialmente em seu art. 92, e na Lei estadual nº 20.763, 
de 30 de janeiro de 2020; bem como no que consta no Processo SEI 
nº 202500002125387, resolve:

Art. 1º  Retornar para a inatividade, a partir de 2 de outubro 
de 2025, o 2º Tenente PM *414* DENIVALDO FERREIRA DOS 
SANTOS, inscrito no CPF nº ***.924.101.**, da reserva remunerada, 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0362/2024/SSP (SEI nº 80301264).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#571761#35#655994/>

Protocolo 571761
<#ABC#571500#35#655716>

EXTRATO DO CONTRATO 124/2025
Processo: 202500016028140. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CONSULTY 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.686.128/0001-75. Objeto: 
Mobiliários. Recurso: 17530161/Funesp. Valor total: R$ 310.500,00 
(trezentos e dez mil e quinhentos reais). Data: 01/10/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#571500#35#655716/>

Protocolo 571500

<#ABC#571503#35#655720>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 1/2024
SISLOG: 104631. Objeto: Equipamentos de informática avançada, 
eletrônicos, audiovisual, som, mídia interativa e eletrônicos. O 
agente de contratação responsável pelo procedimento em tela 
comunica aos interessados que a sessão pública definida para o dia 
23/09/2024 foi adiada para o dia 23/10/2024 às 09h, tendo em vista 
alterações no Termo de Referência.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#571503#35#655720/>

Protocolo 571503

Delegacia Geral Da Policia Civil –  DGPC
<#ABC#571575#35#655794>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO  Nº 212/2025-DGPC
Processo 202500007056512

Objeto
Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim de 
propiciar meios de garantir assistência efetiva ao 
município partícipe, no tocante às atividades de 
segurança pública, mormente no que diz respeito 
à prevenção, repressão de delitos, ações de 
socorrismo, defesa civil, resposta e prevenção a 
desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás (PCGO)
C Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO)
D Corpo de Bombeiros Militar (CBMGO)
C Município de Silvânia/GO

Prazo de Vigência
Terá vigência a partir de 02/03/2025, após 
a assinatura do Secretário de Estado da 
Segurança Pública, e término em 01/03/2029.

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de Segurança 
Pública no Termo de Cooperação nº 212/2025-
DGPC

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, aos 06 de outubro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#571575#35#655794/>

Protocolo 571575
<#ABC#571684#35#655913>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2025/DGPC
SISLOG: 110673. Processo: 202500007081707. Contratante: 
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. 
Contratada: PRIMAZZIA EXTINTORES LTDA, CNPJ/MF nº: 
53.147.943/0001-08. Objeto: Aquisição de extintores de incêndio 
e fornecimento de recargas. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso: 
15000100/Tesouro. Valor total: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais). Data Assinatura: 06/10/2025.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#571684#35#655913/>

Protocolo 571684
<#ABC#571686#35#655915>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2025/DGPC
SISLOG: 110673. Processo: 202500007081707. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: FGS 
COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF nº: 39.988.022/0001-47. Objeto: 
Aquisição de extintores de incêndio e fornecimento de recargas. 
Vigência: 12 (doze) meses. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor 
total: R$ 74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais). Data 
Assinatura: 06/10/2025.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#571686#35#655915/>

Protocolo 571686
<#ABC#571688#35#655918>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2025/DGPC
SISLOG: 110673. Processo: 202500007081707. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: HLS 
COMERCIO E REPRESENTACOES UNIPESSOAL LIMITADA, 
CNPJ/MF nº: 24.548.768/0001-62. Objeto: Aquisição de extintores 
de incêndio e fornecimento de recargas. Vigência: 12 (doze) meses. 
Recurso: 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 17.900,00 (dezessete 
mil e novecentos reais). Data Assinatura: 06/10/2025.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#571688#35#655918/>

Protocolo 571688

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55923ba3


